会 議 録

会議の名称 第 3回 飯塚市資産等報告書審査会

開催日時 令和 7年 7月 14日（月） 時間：10時 00分～11時 40分

開催場所 飯塚市役所 7階 委員会室

出席委員 矢野真依子委員、赤間千穂委員、井上奈美子委員、久保山笑加委員

欠席委員 なし

事務局職員
総務部：日高人事課長、野口人事担当主査、二石人事担当

議会事務局：上野議会事務局次長、渕上議事調査係長

会議内容

１ 開会

２ 議事

 （１）資産等報告書の審査

 ・説明依頼のあった件について説明回答

№18 石川議員

【確定申告書（社会保険料）】

国民健康保険であり、私本人の分のみです。

№22 吉田議員

【資産：不動産】

貸地は法人に貸しており、畑として使用しているとのことです。

№24 鯉川議員

【収入及び贈与：賃貸料】

 入退去時のリフォーム等の修繕費がかかっており、所得金額は 0円とな

りました。

【収入及び贈与（確定申告書）】

 令和 5年 12月から国民健康保険に切り替えたためです。

№25 城丸議員

【資産：動産】

 定期預金の満期日は報告書記載のとおりであり、1年で自動更新です。

 また、貸しアパート用口座については、私用も兼ねており全ての収支の

結果、令和 7年 1月 1日時点の残高を記載しております。

№27 小幡議員

【資産：不動産】

 ご指摘の貸地は、無償貸与している土地と貸していない土地です。

№28 金子議員

【地位及び肩書】

10年以上前から所属しており、活動は月 1回のイベント企画等の会議に

参加、イベントに参加することもあります。無報酬でのボランティアと

して参加しております。

・資産等報告書の訂正について（申し出）

 株券やその他の有価証券に係る特別口座の使用状況の備考欄への追記

№7 兼本議員、№8 深町議員、№10 光根議員、№12 藤間議員、

№13 藤堂議員、№15 田中武春議員、№30 坂平議員、

№31 道祖議員、

№1 武井市長

【資産：動産】

債務は完済しておりますが、口座については、少額であったため記載を

失念しておりました。申し訳ございません。訂正いたします。

 ※訂正申出提出

・資産等報告書の審査

・意見書の検討

付属意見として記載する事項について、協議、確認を行う。

意見書の確認については、各委員に送付する。

今年度の審査会は、終了とする。

会議資料 なし

公開・非公開

の別

１ 公開   2 一部公開   ３ 非公開

（傍聴者０人）

その他